De terciō qz si h̄nt filios vel filias instruat  
eos i bonis opib<sup>us</sup> doctrinis. nō solū p̄ tene-  
tur p̄uidere filijs i cibo potu. sed in doctrina  
ne iurent ne mentiant<sup>ur</sup>. ne furent. sibi iniuriē  
tur. et si sibi iniuriant<sup>ur</sup> qz petant veniā. Itē di-  
catur illam p̄suetudinē de puellis remanē-  
tib<sup>us</sup> in domo in festis. nec vadunt ad missam  
sed h̄nt vadūt ad vanitates ad tripudiarē. Et  
si ista fuerint in statu coniugator<sup>um</sup>: dicit christ<sup>us</sup>.  
Misereor sup turbam. s. coniugator<sup>um</sup>.

Sextum triduum est viduar<sup>um</sup>. s.

Deuotio spūalis.

Afflictio corporalis.

Miseratio fraternalis.

De p̄mo vidua dz facere p̄putū cū xpo. audi-  
re missas. s̄m ones. orare. qz qñ sunt in mat̄ri-  
monio. nō possunt illa facere ita libere zc.

Quantū ad sc̄dm. s. ieiunādo. portādo ci-  
liciū. qz libera est. et p̄t affligere corp<sup>us</sup> sine p̄iu-  
dicio alicui<sup>us</sup>. Secus de illis de m̄rimonio.

Quantū ad terciū e libera. et p̄t facere elemo-  
synas. nec p̄t dicere. n̄ placet viro Et si ista fa-  
ciāt: dicit xps. Misereor sup turbā. s. viduar<sup>um</sup>

Septimum triduum est virginum. s.

## Dominica septima post trinitatis

Verecundia in facie

Silentium in voce.

Obediencia ad parētes in ope.

Istis tribus indiget homo, qui habeat verecundiam in facie, non respiciat hinc inde, nec per fenestras non habeat oculos sicut accipit ad rapinam, sed colubinos, de quibus dicit spiritus sanctus in Genesi: *Marie. Oculi tui colubaz. Lan. iij. Secundo quoniam loquatur nisi per necessitate. Malu signum est mulieris: maxime virginem esse loquacem. Tercio obedientia parētal' eis inesse debet. Et debet virgo obedire parētib. Nam si aliquis vult eam in uxorem recipere, non faciat secreta, sed dicat, si vultis me habere in uxorem, dicat patri meo etc. et fiat publice etc. Et dicit Christus. Misereor super turbam, scilicet virginum etc. Patet secretum et prima excellentia Christi. Dico secundo quod ostendit in evangelio de Christo potentia diuinalem quam ostendit quod erat verus deus per miraculum quod fecit. Postquam enim dixit apostolis. Misereor super turbam, quod ecce iam triduo sustinet me. Apostoli responderunt. Vnum possumus habere panem ut comedamus etc. Dixit Christus. Inquirat, vos quod panes possidetis habere. Credatis quod aliquis clamavit si habebat aliquis panem etc. Totum hoc fecit Christus ut magis appareret miraculum propter panis defectum, et inter omnes solum inuenierunt, vii panes et pisciculos paucos in quantitate etiam in qualitate. Et dicit *Mat. vi. quod Christus precepit ut discubere facerent omnes secundum stubernia et discubuerunt secundum partes in centenos et quadragenos. Erat inter eos ordo sessionum, ut apostoli serviendo possent transire. Sedebat enim centum in longum et quadraginta per transversum, ita quod ceteris quadraginta sunt quatuor milia boies ad unam partem. Mulieres cum pueris ad aliam. Voluit Christus ut ita essent ordinati, ut honeste comederent. Nam quae a deo sunt ordinata sunt. Itaque qui resistit precepto dei ordinato resistit, ad Roman. xij.**

Moraliter habemus exemplum quantum placet deo servare ordinem, tenere regulam certam quilibet secundum suum statum. Religiosus qui teneat ordinem et regulam sui ordinis, nec oportet amplius addere. Clericus etiam bene ordinatus est in quod surgit quilibet horam surgere ad matutinas, dicere missam etc. Dicat illis qui nullum ordinem servant, modo surgunt ad matutinum, modo non, nec dicunt missas nisi per pecuniam. Illud non est ordo sed confusio. Idem dicit de secularibus, qui certo tempore, scilicet mane sero genibus flexis faciunt suam orationem nec dimitterent. Istud est ordo. Dicat illis qui aliqui orant, aliqui non, nullum ordinem servant. Ecce qualiter Christus voluit ut essent ordinati ante quibus eis daret ad comedendum. *Jo. ap. Dia ho-*

neste et secundum ordinem fiant in vobis. *1. Cor. xij.*

Postquam enim fuerunt ordinati dixerunt discipuli siue apostoli Christo. Domine iam sunt ordinati boies seorsum, et mulieres cum pueris seorsum. *Ad. dixit Christus. Date mihi panes et pisces, et elevatis oculis in celum benedixit. Sic dedit nobis Christus exemplum ut antequam comedamus benedicamus cibum. Rom. quod spiritus inferni in radice venenavit omnem cibum. Jo. ostendit Christus ut sumamus tyriacam benedictionis, scilicet promittere debemus aliquam orationem ante cibum. Jo. apostolus. Libos creavit deus ad percipiendum cum gratia actione fidelibus etc. prima ad Thimo. iij. Item. Omnis creatura dei bona est et nihil reijciendum quod cum gratia actione percipit. Sanctificatem per spiritum dei orationem. *1. ad Thym. iij. Deinde vocatis apostolis ut distribuerent de illis septem panibus et duobus piscibus satiavit totam illam multitudinem. Si diceret aliquis. Quomodo est possibile quod de septem panibus satiaret tantam multitudinem. Dicatur quomodo illi panes et pisces fuerunt tripliciter multiplicati. Primo in manibus Christi dividit. Secundo in manibus et sicut apostolorum fuerunt. Tercio in ore comedentium. Et sic dicit quod comederunt et saturati sunt. Ecce hic potentia diuinalem. Nam sicut creatio est a sola dei potentia, sic etiam subita multiplicatio. Sic hic est una questio. Evangelium facit mentionem de cibo sed non de potu. Jam scitis quod pradium sine potu modicum valet, immo comedere non bibere afflictio est, maxime illi qui stant ad solem in campis nec legunt quod habuerunt vinum nec aquam. Ex tribus possumus habere rationem.**

Primo per practicum vsualem.

Secundo per auctoritatem scripturalem.

Tercio per figuram allegoricalem

Pro primo. Nam deus precepit Moysi ut percuteret petram ut biberet populus sitibundus, et Moyses percussit cum sica et exibat vinum aqua, et bibit populus, et aqua secuta est eos in desertum Numeri. *lx. Si ergo de rupe exiit aqua vinum, ita possumus cogitare quod de illo pane et pisce exibat liquor miraculose, et rigabat guttura, et sic erat sciendum propter necessitatem et utilitatem, quod aliter conuiuium non fuisset perfectum.* Pro secundo. Dicit enim scriptura. Date magnificentiam deo nostro: dei perfecta sunt opera. *Deut. xxxij. Ergo ut conuiuium fuisset perfectum dicendum quod Christus percussit de dicto liquore.*